АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2019 № 264

г. Качканар
О назначении публичных слушаний с массовым обсуждением населением

изменений и дополнений в Устав Качканарского городского округа

В соответствии с Положением 0 публичных слушаниях, в соответствиис
Уставом Качканарского городского округа, Федеральным законом от
06.10.2003 №9 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить и провести 10 апреля 2019 года в 18-00 часов по местному
времени в кабинете№ 307 АдминистрацииКачканарского городского округа
(улица Свердлова, 8) публичные слушания с массовым обсуждением
населением проекта Решения Думы Качканарского городского округа «Об

утверждении изменений и дополнений в Устав Качканарского городского

округа».
2. Назначить лицом ответственным за организацию и проведение

публичныхслушанийначальникаотделапо правовойработе и муниципальной
службе Вепреву Ольгу Дмитриевну.

3. Учет предложений по проекту изменений и дополнений в Устав
Качканарского городского округа производить в соответствии с Порядком,
утвержденным решением Думы Качканарского городского округа от
28.10.2010 № 98 в ред; от 25.01.2012№ 3.

4. Опубликовать настоящее постановление, порядок учета предложений
по проекту изменений и(или) дополнений в Устав Качканарского городского
округа, проект Решения Думы Качканарского городского округа «Об

утверждении изменений и дополнений в Устав Качканарского городского
,
обнародовать на сайте

. Румянцев

пиф-яооошкаф», г. Киш-р, ул.С.ершии` 7—
Ш «: пл

Тин!
Тел. &&ШЪЪЪСШ-И.Н.К-Ш 66150007116. За.“ 1 2:2019. [. 1000зп.

Порядок  учета предложений по проекту изменений и (или) дополнений

в Устав Качканарского городского округа (утвержден решением Думы

Качканарского городского округа от 28.10.2010 № 98,

в редакции от 25.01.2012  № 3)

1. На проекты изменений и (или) дополнений в Устав Качканарского

городского округа, опубликованные в газете «Качканарское время» и

обнародованные на официальном сайте Качканарского городского округа в сети

Интернет граждане, юридические лица и индивидуальные предприниматели вправе

внести предложения.

2. Предложения принимаются специалистами Администрации Качканарского

городского округа, Думы Качканарского городского округа по адресу: 624350 город

Качканар, улица Свердлова, 8, кабинеты 218, 303, 306, 308, 315, а также по

телефонам: 69712, 69733, 69734, 69719, 68886; факсам: 69750, 69719, 68886 в течение

срока, указанного в муниципальном правовом акте о проекте изменений и (или)

дополнений в Устав Качканарского городского округа, со дня опубликования в

газете «Качканарское время», обнародования на официальном сайте Качканарского

городского округа в сети Интернет.

3. Предложения по опубликованным изменениям и (или) дополнениям в Устав

Качканарского городского округа вносятся в произвольной письменной форме и

подлежат регистрации принимающими их специалистами. В предложениях должны

быть указаны фамилия, имя, отчество.

4. Не позднее 5 дней со дня окончания приема предложений Администрация

Качканарского городского округа передает предложения для рассмотрения в Думу

Качканарского городского округа.

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

Об утверждении  изменений и  дополнений

в Устав Качканарского городского округа

В целях приведения Устава Качканарского городского округа в

соответствии с Федеральными законами от 18.07.2017 № 171-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об

организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от

31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 03.07.2018 № 189-ФЗ «О внесении изменения в

статью 68 Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.2018 № 244-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.08.2018 № 307-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением

законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», от

03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 06.02.2019 № 3-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона «Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» и статьи 15 и 16 Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48

Устава Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского

округа

РЕШИЛА:

 1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Качканарского

городского округа (прилагается).

2. Зарегистрировать вышеуказанные изменения и дополнения в Устав

Качканарского городского округа в порядке, установленном

законодательством.

3. Официально опубликовать настоящее решение после

государственной регистрации изменений и дополнений в Устав

Качканарского городского округа.

4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Председатель Думы                                   Глава

городского округа                                      городского округа

__________ Ю.Н. Бячков                  ___________ А.А. Ярославцев

ПРОЕКТ

УТВЕРЖДЕНЫ

Решением Думы

Качканарского городского округа

«Об утверждении изменений

и дополнений в Устав

Качканарского городского округа»

Изменения и дополнения

в Устав Качканарского городского округа

1. Подпункты 6, 9, 12, 45 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей

редакции:

«6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах городского округа и обеспечение безопасности

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах городского округа, организация дорожного движения, а

также осуществление иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации;

 9) утверждение генеральных планов городского округа, правил

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе

генеральных планов городского округа документации по планировке

территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,

иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, расположенных на территории городского

округа, утверждение местных нормативов градостроительного

проектирования городского округа, ведение информационной системы

обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории

городского округа, резервирование земель и изъятие земельных участков в

границах городского округа для муниципальных нужд, осуществление

муниципального земельного контроля в границах городского округа,

осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций

об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома требованиям законодательства о градостроительной

деятельности при строительстве или реконструкции объектов

индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных

участках, расположенных на территориях городских округов, принятие в

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации

решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной

постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями,

решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому

назначению или используемого с нарушением законодательства Российской

Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения

в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации;

12) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке,

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;

45) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на

территории городского округа, реализацию прав коренных малочисленных

народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и

культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных

(межэтнических) конфликтов;».

1. В пункт 1 статьи 6.1 внести следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) осуществление деятельности по обращению с животными без

владельцев, обитающими на территории городского округа;

2) пункт 1 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О

защите прав потребителей».».

2. В подпункте 10 пункта от 3 статьи 23 слово «закрытых» заменить

словом «непубличных».

3. Подпункт 1 пункта 9 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в

управлении совета муниципальных образований субъекта Российской

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической

партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия

в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества

собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в

деятельности коллегиального органа организации на основании акта

Президента Российской Федерации или Правительства Российской

Федерации; представления на безвозмездной основе интересов городского

округа в органах управления и ревизионной комиссии организации,

учредителем (акционером, участником) которой является городской округ, в

соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок

осуществления от имени городского округа полномочий учредителя

организации или управления находящимися в муниципальной собственности

акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев,

предусмотренных федеральными законами;».

4. Подпункт 1 пункта 14.2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в

управлении совета муниципальных образований субъекта Российской

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической

партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия

в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества

собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в

деятельности коллегиального органа организации на основании акта

Президента Российской Федерации или Правительства Российской

Федерации; представления на безвозмездной основе интересов

муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии

организации, учредителем (акционером, участником) которой является

муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми

актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального

образования полномочий учредителя организации или управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными

законами;».

5. Статью 30 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Администрация городского округа осуществляет свою деятельность в

том числе с использованием единой системы межведомственного

электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем

межведомственного электронного взаимодействия.».

6. Подпункты 9, 19, 65, 66  пункта 1 статьи 31 изложить в следующей

редакции:

«9) обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах городского округа, организация дорожного движения, а

также осуществление иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации;

19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке,

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;

65) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на

территории городского округа, реализацию прав коренных малочисленных

народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и

культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных

(межэтнических) конфликтов;

66) осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным

кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача

рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений,

направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома требованиям законодательства о градостроительной

деятельности при строительстве или реконструкции объектов

индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных

участках, расположенных на территориях городских округов, принятие в

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации

решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной

постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями,

решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому

назначению или используемого с нарушением законодательства Российской

Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения

в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

7. Статью 34 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Комитет осуществляет свою деятельность в том числе с

использованием единой системы межведомственного электронного

взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем

межведомственного электронного взаимодействия.».

8. Статью 35 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Управление осуществляет свою деятельность в том числе с

использованием единой системы межведомственного электронного

взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем

межведомственного электронного взаимодействия.».

9. Первый абзац пункта 5 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой

статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное

образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного

самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования

(обнародования).»;